

**PAMA Invest I ApS**  
**Sønderlidevej 5, 7120 Vejle Ø**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 36 93 06 24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024.

---

**Brian Christensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PAMA Invest I ApS Sønderlidevej 5 7120 Vejle Ø
	E-mail: brian@drt.dk
	CVR-nr.: 36 93 06 24
	Stiftet: 22. juni 2015
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Brian Christensen Birgitte Christensen Maj Natcha Christensen
<b>Direktion</b>	Brian Christensen, direktør Birgitte Christensen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 388.267 kr. mod 637.358 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 810.858 kr. mod -409.006 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2023 realiseret en gevinst ved omlægning af lån på 1.701 t.kr., som er indregnet som en finansiellindtægt. Den samme renteændring, som har givet mulighed for en gevinst ved omlægning af lånet har medført at værdien af ejendommen er faldet med 650 t.kr. Samlet har det dog har en positiv indflydelse på regnskabet i 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder der væsentligt ændrer selskabets økonomiske eller finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>388.267</b>	<b>637.358</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-650.000	-600.000
1 Personaleomkostninger	-393.708	-335.201
<b>Driftsresultat</b>	<b>-655.441</b>	<b>-297.843</b>
Andre finansielle indtægter	1.817.806	121.187
Øvrige finansielle omkostninger	-288.279	-177.970
<b>Resultat før skat</b>	<b>874.086</b>	<b>-354.626</b>
Skat af årets resultat	-63.228	-54.380
<b>Årets resultat</b>	<b>810.858</b>	<b>-409.006</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	810.858	0
Disponeret fra overført resultat	0	-409.006
<b>Disponeret i alt</b>	<b>810.858</b>	<b>-409.006</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	11.350.000	12.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.350.000</u>	<u>12.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.350.000</u></b>	<b><u>12.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>2.987.429</u>	<u>2.974.199</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.987.429</u>	<u>2.974.199</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.208.952</u>	<u>1</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.196.381</u></b>	<b><u>2.974.200</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.546.381</u></b>	<b><u>14.974.200</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>5.998.122</u>	<u>5.187.264</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u><b>6.048.122</b></u>	<u><b>5.237.264</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		<u>687.490</u>	<u>962.534</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>687.490</b></u>	<u><b>962.534</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3 Gæld til realkreditinstitutter		7.797.727	8.228.883
Deposita		<u>252.144</u>	<u>187.141</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>8.049.871</u>	<u>8.416.024</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		84.644	159.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser		233.932	32.090
Selskabsskat		338.272	4.846
Anden gæld		<u>104.050</u>	<u>162.218</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>760.898</u>	<u>358.378</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>8.810.769</b></u>	<u><b>8.774.402</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>15.546.381</b></u>	<u><b>14.974.200</b></u>
4 Oplysninger om dagsværdi			
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	5.596.270	5.646.270
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-409.006</u>	<u>-409.006</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	5.187.264	5.237.264
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>810.858</u>	<u>810.858</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>5.998.122</u></b>	<b><u>6.048.122</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	388.804	328.559
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.124
Personaleomkostninger i øvrigt	1.496	3.518
	<u>393.708</u>	<u>335.201</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>8.224.844</u>	<u>8.224.844</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>8.224.844</u>	<u>8.224.844</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	3.775.156	4.375.156
Årets regulering til dagsværdi	-650.000	-600.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<u>3.125.156</u>	<u>3.775.156</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>11.350.000</u>	<u>12.000.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en ejendom på i alt 672 m<sup>2</sup> beliggende i Vejle. Ejendommen bruges både til boligudlejning samt erhvervsudlejning. Boligudlejning udgør 575 m<sup>2</sup> og erhvervsudlejning 97 m<sup>2</sup>.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelse af afkastkrav i 2023 er der taget udgangspunkt i bolig og erhverv i trekantsområdet. Der er anvendt et afkastkrav i år på 5,6 % (5,3% i 2022).

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.350 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 911 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.089 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.882.371	8.388.107
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-84.644</u>	<u>-159.224</u>
	<b><u>7.797.727</u></b>	<b><u>8.228.883</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.918.477</u>	<u>7.483.393</u>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>11.350.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-650.000</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.882 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.350 t.kr.

## Noter

---

<b>6. Eventualposter</b>	
<b>Eventualforpligtelser</b>	
	t.kr.
Garantiforpligtelser	<u>476</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<u><b>476</b></u>

Ovenstående omfatter garantier stillet af Vestjysk Bank.